４拝島高第２５７号

                             令和４年５月１０日

保護者各位

                                 東京都立拝島高等学校長

                                 西野 良仁

生徒の健康観察方法について

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜りましてありがとうございます。

さて、令和４年４月２２日付文書「４月２５日からの教育活動について」で通知しましたとお

り、ゴールデンウィーク明けの１週間（５月９日（月）～１３日（金））を「健康観察強化週間」と

位置づけ、連絡帳アプリ等で生徒の健康観察をお願いしているところです。そのため、下記のとお

り、毎日の健康観察に御協力くださいますようお願いいたします。

なお、東京都教育委員会では、オンラインによる健康観察を推奨しているため、本校では下記の

とおり、連絡帳アプリ等での健康観察を実施し、これまで紙で配布してきた「健康管理表」から変

更いたします。「健康観察強化週間」終了後も引き続き毎日の健康観察と提出をお願いいたします。

保護者の皆様には御負担をおかけいたしますが、御理解と御協力のほどお願いいたします。

記

１ 健康観察方法について

（１）１年生

「一人１台端末」の整備完了に伴い、生徒自身が Microsoft Formsにより行います。

（２）２年生、３年生について

  連絡帳アプリ「さくら連絡網」の健康チェック欄により保護者の方から提出をお願いします。

２ 連絡帳アプリ「さくら連絡網」について

  令和４年３月２５日付文書「保護者連絡用アプリの変更について」で通知しましたとおり、今年

度から保護者の方との連絡アプリとして「さくら連絡網」を利用しています。当該アプリに健康チ

ェック機能があるため、一人１台端末が整備されていない２、３年生においては、毎日の健康観察

提出を保護者の方にお願いいたします。これまで生徒が紙面による「健康観察表」を提出していま

したが、オンラインでの健康観察推奨の主旨を御理解いただき、御協力をお願いいたします。

なお、「さくら連絡網」をまだ御登録されていない方は、アプリの登録をお願いします。保護者

 ＩＤは生徒をとおして配布済みですので御確認ください。今後、御家庭への様々なお知らせを「さ

くら連絡網」をとおして行います。

［問合せ］

東京都立拝島高等学校

副校長  古川 壽秀

電 話 042-543-1772